СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2020 г. № 116 с. Байкалово

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению
выполнения показателей ввода объектов индивидуального жилищного

строительства, в объемах установленных Соглашением с Министерством
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области на 2020 год

Во исполнение п.п. 5.3. пункта 5 раздела II Протокола заседания Правительства
Свердловской области от 30.03.2020 №10, руководствуясь Уставом муниципального об-
разования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального обра-
зования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий «Дорожную карту» по обеспечению выполнения

показателей ввода объектов индивидуального жилищного строительства, в объемах уста-
новленных Соглашением с Министерством строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области на 2020 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район в сети «Интернет».

Глава муниципального образов
Байкаловский муниципальный

3. Контроль исполнения ш

А.А. Жуков

Утвержден
Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 06.05.2020 № 1 16
«Об утверждении Плана мероприятий
«Дорожной карты» по обеспечению
выполнения показателей ввода объектов
индивидуального жилищного строительства,
в объемах установленных Соглашением с
Министерством строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области на
2020 год

План мероприятий
«Дорожная карта» по обеспечению выполнения показателей ввода объектов

индивидуального жилищного строительства, в объемах установленных Соглашением с
Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

на 2020 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1. Проведение анализа по
строительству жилых домов

до22.05.2020 г. Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

2. Создание комиссии по
выявлению готовых, но не
введенных в эксплуатацию
жилых домов

до22.05.2020 г. Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

J . Проведения подворных обходов
каждого поселения для
составления списков вновь
построенных, а также ранее не
учтенных объектов капитального
строительства

Ежемесячно до 20 числа Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

4. Проведение рейдов по
выявлению готовых, но не
введенных в эксплуатацию
жилых домов

Ежемесячно до 20 числа Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

5. Информирование граждан через
средства массовой информации о
существующих льготах по
предоставлению земельных
участков отдельным категориям
граждан, предоставлению
древесины, а также о различных
формах государственной
поддержки

Постоянно Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

6. Информирование граждан через
средства массовой информации о
земельных участках,
обеспеченных градостроительной
документацией, инженерной
инфраструктурой.

Постоянно Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

Утвержден
Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 06.05.2020 № 1 1 6
«Об утверждении Плана мероприятий
«Дорожной карты» по обеспечению
выполнения показателей ввода объектов
индивидуального жилищного строительства,
в объемах установленных Соглашением с
Министерством строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области на
2020 год

План мероприятий
«Дорожная карта» по обеспечению выполнения показателей ввода объектов

индивидуального жилищного строительства, в объемах установленных Соглашением с
Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

на 2020 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1. Проведение анализа по
строительству жилых домов

до22.05.2020 г. Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

2. Создание комиссии по
выявлению готовых, но не
введенных в эксплуатацию
жилых домов

до22.05.2020 г. Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

3. Проведения подворных обходов
каждого поселения для
составления списков вновь
построенных, а также ранее не
учтенных объектов капитального
строительства

Ежемесячно до 20 числа Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

4. Проведение рейдов по
выявлению готовых, но не
введенных в эксплуатацию
жилых домов

Ежемесячно до 20 числа Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

5. Информирование граждан через
средства массовой информации о
существующих льготах по
предоставлению земельных
участков отдельным категориям
граждан, предоставлению
древесины, а также о различных
формах государственной
поддержки

Постоянно Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

6. Информирование граждан через
средства массовой информации о
земельных участках,
обеспеченных градостроительной
документацией, инженерной
инфраструктурой.

Постоянно Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

Утвержден
Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 06.05.2020 № 1 16
«Об утверждении Плана мероприятий
«Дорожной карты» по обеспечению
выполнения показателей ввода объектов
индивидуального жилищного строительства,
в объемах установленных Соглашением с
Министерством строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области на
2020 год

План мероприятий
«Дорожная карта» по обеспечению выполнения показателей ввода объектов

индивидуального жилищного строительства, в объемах установленных Соглашением с
Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

на 2020 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1. Проведение анализа по
строительству жилых домов

до22.05.2020 г. Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

2. Создание комиссии по
выявлению готовых, но не
введенных в эксплуатацию
жилых домов

до22.05.2020 г. Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

3. Проведения подворных обходов
каждого поселения для
составления списков вновь
построенных, а также ранее не
учтенных объектов капитального
строительства

Ежемесячно до 20 числа Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

4. Проведение рейдов по
выявлению готовых, но не
введенных в эксплуатацию
жилых домов

Ежемесячно до 20 числа Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды;
МО входящие в состав БМР

5. Информирование граждан через
средства массовой информации о
существующих льготах по
предоставлению земельных
участков отдельным категориям
граждан, предоставлению
древесины, а также о различных
формах государственной
поддержки

Постоянно Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды

6. Информирование граждан через
средства массовой информации о
земельных участках,
обеспеченных градостроительной
документацией, инженерной
инфраструктурой.

Постоянно Отдел архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды